## РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

## УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

## 323 О внесении изменения в Указ Президента Республики Узбекистан «Об организации Академии художеств Узбекистана» № УП-1701 от 23 января 1997 года

В связи с переводом Научно-исследовательского института искусствознания из состава Академии художеств Узбекистана в состав Академии наук Республики Узбекистан:

- 1. Исключить второй абзац пункта 5 Указа Президента Республики Узбекистан «Об организации Академии художеств Узбекистана» № УП-1701 от 23 января 1997 года.
- 2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Службу Государственного советника Президента Республики Узбекистан по вопросам совершенствования правовой базы реформирования и модернизации страны (Ш.Х. Файзиев).

## Президент Республики Узбекистан

И. КАРИМОВ

г. Ташкент, 7 июля 2009 г., № УП-4118